del te alienus, et non os tuum; extraneus, et non labia tua (Prov. xxvii). Volens se laudare ipse ob causam supradictam, ne daret aliis occasionem laudandi dixit: Utinam sustineretis patienter, o Corinthii, modicum quid insipientiæ meæ, id est modicam insipientiam meam quod me laudo, sed et supportate me, id est sustinete insipientiam meam in hac parte laudis; quasi diceret: Si vultis patienter sustinere verba mea, dicam: et si non vultis, atique non ideo omitam dicere quod in animo deliberatum habeo. Et hoc quare?

Æmulor enim vos Dei æmulatione. Æmulari est invidere, imitari, amare, et studium habere, sed in hoc loco pro amare ponitur. Æmulor enim vos Dei æmulatione, id est amo vos Dei amore.

Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Paulus apostolus desponsavit Corinthios, non sibi, sed Christo per prædicationem suam, et fidem, sicut Moyses desponsavit in Ægypto plebem Israeliticam non sibi, sed Deo (Exod. iii). Unde et præceptum est ei ut tolleret calceamenta de pedibus suis. Signum ergo desponsationis et annulus quo despondit sive desponsavit Apostolus Corinthios Christo, fides fuit Domini Salvatoris, quam ministravit eis. Unde dicit: Despondi enim vos uni viro Christo exhibere volens vos virginem castam, id est ut præparetis vos virginem castam illi, servantes integritatem fidei. Virginitas enim ista potius est mentis integritas quam corporis. Si ergo attendimus virginitatem corporis, multo plures sunt in Ecclesia virgines mente quam corpore; et multæ sunt ex his que integritatem corporis adhuc habent, quæ mente et desiderio jam nupserunt. Quapropter melius est universalem Ecclesiam (quæ constat ex utroque sexu et ex utroque ordine) virginem castam esse appellatam, quæ et sponsa est Christi, de qua Joannes ait: Qui habet sponsam sponsus est (Joan. iii) Quicumque ergo in Ecclesia integritatem fidei habet quam bonis operibus exornat, virgo casta est, et si non corpore, tamen mente: ideoque sponsa est Christi. Qui vero virginitatem utramque, Deo propitiante, caste inviolateque servaverit, sicut plurimi sanctorum fecerunt ex utroque sexu, illi utique palmam obtinebunt quam nemo conjugatorum possidebit. Et si sexus femineus, qui tantum est fragilis et proclivis, hoc observat, quanto magis illi quia virtute viri nuncupantur.

Timeo autem ne sicut serpens Evam seduxit astutia sua, id est ne sicut diabolus indutus serpentem, seduxit mulierem sua calliditate, et per mulierem decepit virum, ita modo corrumpantur sensus vestri a pseudo-apostolis, qui sunt ministri diaboli, et excidant.